
ZARZĄDZENIE NR 3/2025 
PREZYDENTA MIASTA ELBLĄG 

z dnia 2 stycznia 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego w rachunku bieżącym na pokrycie przejściowego 
deficytu budżetu Gminy Miasto Elbląg w roku 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907), art. 247 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907) w związku z § 5 oraz § 15 ust. 1 uchwały Nr VI/118/2024 
Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu miasta Elbląg na rok 2025, zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Zaciąga się kredyt krótkoterminowy w rachunku bieżącym w wysokości 8.000.000 zł (słownie: osiem 
milionów złotych) na pokrycie występującego w ciągu roku 2025 przejściowego deficytu budżetu Gminy 
Miasto Elbląg. 

§ 2. Termin spłaty kredytu krótkoterminowego o którym mowa w § 1 ustala się na dzień 30 grudnia 2025 r. 

§ 3. Źródłem spłaty kredytu będą dochody własne Gminy Miasto Elbląg. 

§ 4. Zarządzenie podlega ogłoszeniu, w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Prezydent Miasta Elbląg 
 

dr Michał Missan 
 



 

Uzasadnienie 

 

Zaciąganie kredytu krótkoterminowego w rachunku bieżącym należy do kompetencji Prezydenta Miasta do 

wysokości określonej przez Radę Miejską w uchwale budżetowej.  

Zgodnie z § 5 oraz § 15 ust. 1 uchwały Nr VI/118/2024 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 23 grudnia 2024 r. 

w sprawie budżetu Miasta Elbląg na rok 2025 ustalono limit zobowiązań na sfinansowanie przejściowego 

deficytu oraz upoważniono Prezydenta Miasta Elbląg do zaciągnięcia kredytu w wysokości 8.000.000 zł na 

pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu.  

Kredyt w rachunku bieżącym jest asekuracją płynności finansowej Gminy Miasto Elbląg. Przyczyni się 

szczególnie do terminowego regulowania zobowiązań niezależnie od uzyskanych dochodów z różnych źródeł 

zewnętrznych.  

 


	ZARZĄDZENIE NR 3/2025 PREZYDENTA MIASTA ELBLĄG z dnia 2 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


